
Český Šternberk
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Benešov GPS souřadnice: 49.810889N, 14.928150E

Nadmořská výška: 310 m n. m. První pís. zmínka: 1242 (782 let) Katastrální výměra: 547 ha

Počet obyvatel: 155 PSČ: 257 26

Adresa URL: www.chopos.cz

Památky a zajímavosti Český Šternberk
Na ostrém skalnatém břehu středního toku Sázavy se nachází hrad Šternberk, postavený před více
než 760 lety. Roku 1241 ho zde založil Zdeslav z Divišova. Název hradu je odvozen od erbu rodu Divišoviců. V 15.
století změnil poprvé majitele, kterým se stala větev Holických ze Šternberka. Později byl dobyt vojskem krále
Jiřího z Poděbrad. Šternberkům byl i s panstvím vrácen králem Vladislavem II. roku 1479. Po několika letech
se stal majetkem Zdeňka ze Šternberka, jehož rod ho vlastnil až do roku 1949, kdy byl státem vyvlastněn. V
restituci se navrátil potomkovi původních majitelů, Zdeňku Šternberkovi. Prostory hradu jsou až na soukromé
místnosti rodiny majitele veřejně přístupné po celou sezónu. Díky své historické hodnotě i dobré
dostupnosti se stal Český Šternberk oblíbeným cílem mnoha turistů.
Na Český Šternberk je nejlepší jet vláčkem. Stejnojmenná zastávka je nedaleko hradu. Celkově je krajina
okolo hradu velice příjemná - tak akorát na výlet. V létě se dá koupat v Sázavě nad jezem.
www.hradceskysternberk.cz

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/188/cesky-sternberk/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 05:28:39


